1

A Ni° R10E6'PCO ROT F' °
	 DER)

_soem nativa

'RROVARENMSERID

DI_LL.c.t1J1
MOS

MESA DA  cRIPA.WO

ckw. 	-r

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°   )32 LI  /2019.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma

regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Dano. Sr. Prefeito

Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando a Recuperação asfáltica das vias da Ruas São

Francisco e a Trinta e Um de Março.

Justificativa

Esse Pedido C pertinente devido existência de buracos na rua e ao grande fluxo

de automóveis que transitam nessas vias.

Sala das Sessões, em 28 de Agosto de 2019.

Lêda Maria R cha 	ujo Chaves

Ver o

CAMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO IN°  )35:5— /2019.

A Vereadora que o preseme subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma
regimental Requerer a Vossa Excelencia que se digne remeter o presente ao Esmo. Sr. Prefeito
Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando os serviços de patrolamento das vias de acesso

do Bairro Pedra Comprida.

Justificativa
Considerando que a mencionada estrada é a única via de acesso para os moradores
locais, diante do acima exposto. solicito a manutenção da referida estrada, dentro
das possibilidades técnicas do Município A mesma se encontra danificada,
devido à chuva e isso acaba dificultando a passagem dos automóveis.

Sala das Sessões, em 22 de Agosto de 2019.

Leda Maria lt9faúio Chaves
V 	ora

-}RD,ADo(Apastssio

V11115

1

MESA

Sala das Ses 	em 26 de Agosto de 2019.

Lêda Maria Rocha 	úJo Chaves
Vercadrõra

l

Ae:221  r' 0 EHESI '1'0 N" r 1°,0

	 , _ _ 	„

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Balda

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N*  L18 /2019.

A Vereadora que o presente b 	d po1 d 	'd 	PI á., 	 fim
regimental Reguem' a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exma. Si; Prefeito
Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando reiterar o requerimento n°. 746/2018 os
seguintes investimentos na esfera do Condomínio Beira Rio III, localizado na Avenida
Moxotó, no Bairro Oliveira Brito:

*  Construção de uma praça com área de lazer considerando que essa construção trará
significativa melhoria na qualidade de vida dos moradores do Condomínio Beira Rio III;

Construção de recuo tiara parada de ônibus coletivo garantindo segurança para os
pedestres e evitando acidente por se tratar de via estreita e de mão dupla;

Inclusão da faixa de passagem para pedestres no local de embarque e desembarque de
passageiros;

Implantação de redutor de velocidades no limite entre os condomínios Beira Rio ITI
e Del Rio Moradas Clube possibilitando maior segurança aos pedestres e evitando acidentes
entre os veículos que saem dos condomínios e os que trafegam na avenida Mosoló.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO NE  UR  /2019.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma
regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Firmo. Sr. Prefeito
Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando a pavimentação esfanica do Bairro Sal

Torrado, nossa solicitação visa atender os reclames dos moradores do local.

Justificativa

A solicitação acima visa atender os inúmeros apelos dos moradores sendo que até
presente data os moradores não foram beneficiados com a pavimentação acima, que permitirá
melhor acesso dos mesmos as suas residências.

Sala das Sessões, em 28 de Agosto de 2019.

Ude Maria oe Araújo Chaves
ore

ATEM O EIVES iglid ROT fJÇ

alz 	DR  DE 2

,MiaDOWMSESSASO   1464

voToSCO
MESA DA  C.M.EPAilajty._

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA
Estado da Bahia

Exma. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°  IVO  /2019.

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na forma

regimental Requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Esmo. Sc. Prefeito

Municipal, Luiz Barbosa de Deus, solicitando a construção de uma lombada (quebra-molas),

na rua Ilhéus, por trás do COPA, segue em anexo foto.

Justificativa

O fluxo de pessoas e veículos no local é bastante intenso, e muitos condutores não

reduzem a velocidade, o que coloca em risco os pedestres e também animais que passam por este

local.

Sala das Sessões. em 29 Agosto de 2019.

Lêda Alari Roc 	ranjo Chaves

Ver doca

o
Em 	P2..%  O 	DE  2o.

•
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N"   Wfli  /2019.

Sala das Seasões em 29 Agosto de 2019.

Lêda Maria R ha 	jo Chaves

Vare ora

ATESTO O ESSES:SEN.°  1;-i:rif.-TI-. 12
Eme-4  0  L2,20

va 	,

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006